TERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
n. 02 del Reg.
del 02.01.2013

OGGETTO: Impegno spesa per la fornitura di carburante ¢ lubrificanti per il funzionamento
degli automezzi e mezzi comunali.

[l sottoscritto Macina Placido in atto Responsabile dell’ Area Tecnica a seguito determinazione sindacale n.
43 del 18/11/2002;

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall’art.1, comma 1, lett.i), della L.R.

11.12.1991, n.48, in base ai quali ’Ordinamento Finanziario ¢ contabile degli EE. LL. & riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge,
tra l'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte II* del D.Leg.vo n.267/2000; -

VISTO l'art.183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilitd la disciplina
delle modalita attraverso cui i Responsabili dei servizi provvedono ad assumere gli atti di loro competenza;

VISTO l'art. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene
stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano esecutivo di
gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i provvedimenti la
cui competenza per l'adozione viene atiribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
provvedimenti comportanti impegni di spesa e gli atti conseguenziali;

CONSIDERATO che 1'Ufficio Tecnico di questo Comune ha in dotazione i seguenti automezzi e mezzi
manuali:

1) TRATTRICE AGRICOLA - AK 494 A
2) AUTOCARRO DWO018GF
3) DECESPUGLIATORI;

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la fornitura del carburante e dei lubrificanti per il
funzionamento dei suddetti automezzi e mezzi manuali per il periodo Gennaio - Febbraio 2013 (importo
stimato in € 750,00 TVA inclusa);

RILEVATO che il piti vicino distributore di carburante, disponibile ad effettuare la fornitura di che trattasi &

Ganguzza Antonino (SP - ENERGIA SICILIANA) - S.P. 173 - 98070 Motta d’Affermo (ME) PIVA
02977840830; '

RITENUTO di affidare la fornitura di che irattasi alla ditta Ganguzza Antonino (SP - ENERGIA
SICILIANA) - S.P. 173 - 98070 Motta d’Affermo (ME) P.IVA 02977840830 dichiaratosi disponibile, ed
adottare apposita determinazione di impegno spesa per un importo complessivo di € 750,00 IVA inclusa,
riservandosi con apposita separata determinazione, una volta accertata la regolarita della fornitura effettuata
previa presentazione di regolare fattura, di provvedere alla relativa liquidazione ¢ pagamento;

VISTO Y Ordinamento Amministfativo vigente nella Regione Siciliana;



ey pmrg
e el

VISTO il Decreto Leglslauvo 31/03!2001 nl165; _
VISTO il Decreto Legislativo 18!08/2000 n267e successﬂre modlﬁche ed mteg-amom, .
VISTA la Legge 8/6/1990, n. 142 nella parte in cui & stata recepita dalla LR, 11/12/199%, n. 48
VISTA 1aLR.30!4!1991 n:10 esml, '

VISTO l'art.-2, comma 3, della L.R. 07.09. 1998, n. 23 con cui vengono reoeplte alcune disposizioni della
L. 15.05. 1997, n. 127 ¢ successwe modifiche ed integrazioni;

VISTA laL.R. n.30 del 23. 12 2000 _
VISTO il Titolo IV dello Statuto cdmunale;

o V'[STO il vigente Regolamento di Contabilitd; -

S VISTOl wgente Regolamento- di Orgammzlone degh Uﬁicl e de1 Servm o |
DETERMINA :

3 D1 assumere formale mpegno a spesaper un 1mporto complesswo di € 750,00 IVA' inclusd, pe'l' I fornitura
dicarburante e lubrificanti, per i sopra citati automezzx ‘e mezzi manuah (penodo Gennaxo - Febbraio 2013),
imputando la spesa come di seguito riportato: -

€250,00 all’lnt. 1:01.06. 02 dél compilando bilancio 2013
€ 250,00 all’Int. 1 108.01.02 del conpilando bilancio 2013; "
__€ 250,00-ali’Int. 1.09.:04.02 del compilando bilancio 2013;

Di. affidare 19; fomxtm'a d carbmmtt e lubrificanti per gli automem e mezzi comunah, alla dxtm Ganguzza
Antonino (SP - ENERGIA SICILIANA) - S.P. 173 - 98070 Motta d’Affermo (ME) PIVA 02977840830, e
che alla liquidazione si provvederd una volta accertata la regolanti della fomxtura ¢ prevm presentazlone di
: regolare fattura vistata dall’U.T.C. con successiva determinazione;

ey, o
Suter vl

-+ Didare atto che la presente determmmone diventerd esecutiva ¢ pertanto prodm‘ri i relatm eﬁ'ettl gmndlcl,
ai sensi dell'art.55, comma 5, della Legge 8/6/1990, n.142, come sostituito dall'art.:6, comma- 11, della Legge
15/5/1997, n.127 ed introdotto nellOrdinamento della Regione Siciliana dall'art.2, comma 3, della Legge

Regionale 7/9/1998, n.23, con l'apposlzlone del visto di regolanﬁ contablle attestante la copertma .
‘ fina:mana, _

- Di dare atto che ‘Gopia della presente determmanone, comporta:ndo :mphcazmm ﬁnannane ai sensi dell’
26 del Regolamento di Orgamzzazaone degli UfﬁCI e dei servizi, verra u-asmessa in copia all’Ufﬁclo
Ragioneria; .

Di obbligarsi a comunicare- al formtore del servizio contestualmente alla - relatwa ordinazione, una volta
‘conseguita l'esecutivita del provvedimento di spesa, l'impegno e la copertura finanziaria;

-Di trasmettere, ai sensi dell’art 26 del Regolamento di Orgamzzaznone degli Uffici e dei Servizi copia- della
presente determinazione al Segretario comunale ed al Smdaco tramite dep051to presso 1 l’Ufﬁcxo Segretena.

Motta d’Aﬁ'ermo, 1 02.01.2013 -

L VISTO P
.ch regolama comnblle dell’atto axtestante




